
Dalších více než 6
milionů rozdělí kraj
organizacím působícím
v sociální oblasti

19. 06. 2019 00:00

Dalších více než šest a půl milionu korun rozdělí Liberecký kraj sedmnácti organizacím,
které poskytují sociální služby v regionu. Ve spojení s již dříve uvolněnou částkou dva a půl
milionu se jedná celkem o prostředky ve výši přes devět milionů korun. Záměr musí ještě na
svém červnovém zasedání posvětit krajské zastupitelstvo.

„Těší mne, že jsme mohli podpořit organizace, které si stanovily ušlechtilý cíl pomáhat potřebným,
nemocným i umírajícím. Není vyloučeno, že jejich služeb jednou využijeme i my sami,“ řekl Pavel
Svoboda, náměstek pro resort sociálních věcí.

Odbor  sociálních  věcí  Krajského  úřadu  Libereckého  kraje  obdržel  během  dubna  sedmnáct
individuálních žádostí  od sociálních organizací.  Byla mezi nimi například liberecká obecně
prospěšná společnost Fokus, která žádala o příspěvek na chráněné bydlení pro lidi s duševním
onemocněním. Kraj ji podpořil částkou 404.050 korun.

Mezi žadateli byl taktéž krajský Hospic svaté Zdislavy v Liberci. Ucházel se o čtvrt milionu
korun na odborné sociální poradenství; příspěvek v požadované výši obdržel. Sto osmdesát tisíc
korun putuje na provozování denního stacionáře organizace Buona Strada, která poskytuje
služby klientům především s Alzheimerovým onemocněním. Na provoz azylových domů pak
obecně prospěšná společnost Návrat získala od kraje tři sta padesát tisíc korun.


